Договор № ___
купли-продажи недвижимого имущества
г. Тюмень

______________ две тысячи восемнадцатого года
Финансовый управляющий Егорличенко Марии Львовны (ИНН 720409637048) Зубарев Александр Александрович, действующий на основании Решения Арбитражного суда Тюменской области от 14.09.2017г. по делу № А70-4552/2017, с одной стороны, и

_______________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий договор на основании протокола о результатах подведения итогов электронных торгов по продаже имущества Егорличенко М.Л. от ______ 2018г., о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить согласно условиям настоящего договора следующее недвижимое имущество:

– (перечисление недвижимого имущества, входящего в состав лота)
1.2. Продавец извещает Покупателя о том, что имущество, указанное в п. 1.1. настоящего договора являкется предметом залога в ПАО «Сбербанк России». Денежные средства от его реализации пойдут на погашение требований банка по обязятельствам Продавца в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)». Все имеющиеся аресты, обременения, записи об ипотеке и иные имеющиеся обременения будут сниматься при перерегистрации перехода права собственности к Покупателю в заявительном порядке при обращении в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области (Управление Росреестра по Тюменской области).
2. Цена и порядок расчетов
2.1. Цена приобретаемого Покупателем недвижимого имущества, указанного в п. 1.1 настоящего договора, составляет ____________, НДС нет. Указанная цена, установлена в соответствии с  протоколом от _________________ г. о результатах подведения итогов торгов по продаже имущества Егорличенко М.Л. от _______ 2018г. (объявление о поведении торгов опубликовано сайте ЕФРСБ № 2619015 от 13.04.2018г.), является окончательной и изменению не подлежит.

2.2. Покупатель несет все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода к нему права собственности на вышеуказанное недвижимое имущество, в соответствии с действующим законодательством РФ.

2.3. В счёт оплаты за имущество засчитывается уплаченный Покупателем до подачи заявки на участие в торгах задаток. Полный расчет между Сторонами путем безналичного перечисления на специальный банковский счет Продавца, используемый для распоряжения денежными средствами, вырученными от реальзации предмета залога, цены недвижимого имущества, указанной в п.2.1 договора, производится в течение 30 дней со дня заключения настоящего договора и до подписания акта-приема передачи.
                                                                   3. Срок действия договора
3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по нему.
     4. Передача имущества
4.1. Передача имущества/лота Покупателю и государственная регистрация перехода права собственности осуществляется только после полной оплаты Покупателем цены имущества/лота.

4.2. Продавец в 7-дневный срок с момента получения денежных средств обязан передать Покупателю указанное в п. 1.1 настоящего договора недвижимое имущество по акту приема-передачи (Приложение №1), подписанному уполномоченными представителями и заверенному печатями Продавца и Покупателя.

4.3. В акте указывается состояние имущества и его пригодность для использования по назначению.

  5. Возникновение права собственности
5.1. Право собственности на недвижимое имущество, являющееся предметом настоящего договора и указанное в п. 1.1, возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности от Продавца к Покупателю в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

                                                            6. Права и обязанности Сторон
6.1. Продавец обязан:

6.1.1. Передать по акту приема-передачи Покупателю в его собственность без каких-либо изъятий недвижимое имущество, являющееся предметом настоящего договора и указанное в п. 1.1 настоящего договора, вместе со веми относящимися к нему документами в порядке, определенном в Разделе 4 настоящего договора .

6.1.2. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания акта приема-передачи, а также предоставить Покупателю все необходимые документы для государственной регистрации перехода права собственности на недвижимость.
6.1.3. Предоставить все необходимые документы для заключения данного договора и нести полную ответственность за их достоверность. Предоставить все необходимые документы для государственной регистрации права собственности Покупателя на имущество в Едином государственном реестре недвижимости.

6.2. Покупатель обязан:

6.2.1. Оплатить купленное имущество в полном объеме путем безналичного перечисления на специальный банковский счет Продавца, используемый для распоряжения денежными средствами, вырученными от реальзации предмета залога, цены недвижимого имущества, указанной в п.2.1 договора, до подписания акта-приема-передачи.

6.2.2. Принять имущество на условиях, предусмотренных настоящим договором.
6.2.3. Нести все расходы, связанные с государственной регистрацией.
6.2.4. Предоставить для государственной регистрации перехода права собственности все необходимые документы.

7. Ответственность Сторон
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с нормами действующего законодательства РФ и возмещают причиненные другой стороне убытки в размере прямого действительного ущерба.
7.2. В случае неоплаты Покупателем стоимости имущества по настоящему договору в полном объеме в течение 30 календарных дней с момента заключения настоящего договора, договор подлежит расторжению в односторнннем порядке конкурсным управляющим ООО «ТПК «Дом» путем направления соответствующего уведомления об одностороннем отказе от исплнения договора. В таком случае внесенный Покупателем задаток в счет оплаты стоимости настоящего договора Продавцом не возращается.

8. Разрешение споров
8.1. Стороны будут стремиться разрешить все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, путем переговоров. В случае не достижения согласия спорные вопросы передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Тюменской области/Калининский районный суд г. Тюмени в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
9. Прочие условия
9.1. Изменения условий настоящего договора возможны только при письменном соглашении Сторон.

9.2. Все дополнения и изменения к настоящему договору должны быть составлены письменно и подписаны обеими Сторонами.

9.3. Настоящий договор составлен в трёх экземплярах, один из которых хранится в делах Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области (Управление Росреестра по Тюменской области), один экземпляр выдается – Покупателю, один экземпляр - Продавцу.
10. Реквизиты и подписи Сторон
	Продавец
	Покупатель

	Егорличенко М.Л.
10.02.1985г.р., место рождения:
г. Новомосковск

СНИЛС 126-731-370-50

ИНН 720409637048

регистрация по месту жительства: 625048, Тюменская область, г. Тюмень,
ул. Седова, 64, кв. 517
р/с 40817810800992053667 (счет для оплаты залогового имущества) в ПАО «Запсибкомбанк»,

к/с 30101810271020000613,
БИК 047102613

	Финансовый управляющий:

__________________ А.А. Зубарев
	__________________ /____________/